dixi inſra 3. p. cap. 12. d. num. 105. cum multis ſequen-

tibus.

106 Pro quo ex identitate rationis facit, quod quando dominum, ſed titulum incidenter & limitare deducatur reſpectu possessoris, & ad eam juſtiſificandam, & pro ejus colore, tunc appellatione non admittatur à ſententia lata in possessorio, tenet Rota, ut Achil. de Graffis dec̄. 20, alia 246. appellatio in possessorio de appellatio, l. 12. Cæſar. Contard. in l. uita, Cod. ſi de moment. l. m. 2. §. 8. n. 21. in fin. verbi quibus, & n. 22. 27. 28. & 29. Seac. de appell. q. 17. l. m. 6. membr. q. d. n. 109. & ſuprā Pate. qd loquitur in Eguadis 1. deit. 202. in caſa Placeni. in fin. n. 6. l. 2. dicentes tunc hoc possessorium non eſſe mixtum, ſed ſimplex, & merum, & Sc. ubi proxiſe, atque Contard. 4. 3. 8. n. 14. dicunt, quod

107 possessorium in caſis beneficialibus non eſt ſui

natura mixtum, quia in eis commixetur quodammodo iuſtiſificatio ſeu color ipsius possessoris, quod non facit iudicium possessorum definire eſſe merum, aliud enim eſt

intendare remedium peritoriorum, & aliud possessorum iuſtiſificare eum titulum, ubi natura requiri, probat Rota

diverſorum deit. 34. conſclusum fuit; n. 16. in fin. & n. 17. part. & latius prosequuntur.

108 Quod pertinet, quod in caſu, quo nullitas continetur

accelloriorē in ſententia, vicius non poſſit appelleare,

qua nunc eſſe ratio mixtura, ſeu compilatione cauſarum, inter quas non datur concordia ad prohiben-

dam, vel admittendam appellationem, tenet Contard.

in Luncia. Cod. ſi de moment. poss. l. m. 24. ſub n. 38. quia

appellabilitas ſententiae penderat ab eo, quod principali

agit, & non ab eo, quod venit incidenter, ſeu

accelloriorē, docet Paul. de Castro conf. 19. quod à ſent.

vers. ex quibus tollitur, l. 1. Sc. caſa in traſlatu de appell. q. 17. l. m. 6. membr. q. d. n. 67.

109 Reddentes rationem, quia ſemper attendi debet,

quod principali agitur, & non quod licet accelloriorē,

conſequente, & in conſequentiā l. ſi quis nec caſam,

4. & exortat Jafon. n. 3. & ſequentiib⁹ ſi certum pectatur,

Traſquel, in rubris inter alios alta, colum. 1. & 2.

verbiſculo ſic & ſemp. cum ſequentiib⁹, ſol. 104 Seac. de

traſlatu caſaurum civil. & c. m. cap. 2. n. 173. & 295.

facit lex cum eis oratione, ſic ſi p. de excusat, tut. Bald. in

l. 1. n. 5. Cod. de legibus, & in leg. quod ſavor. Cod. ſodem,

in 7. oppid. g. oſt. notabilis in cap. quāmvis, de paſſis,

in 6. quām diverſi Genit. ibi, Decies poſt plures

110 alios in d. ſi quis nec caſam. Peregrin. in trattatu de

fidi. commis. art. 37. n. 4. & facit ex hac eadem ratione,

que de articulo liquidationis incidentis in ſententia

executionem exacte diximus inſra, 4. p. 10. per totum,

ubi quod eius executioni natura veritutis; & pariter

appellationem ſuſpenſum non admittit.

111 Nec caſa accelloriorē debet mutare naturam principali, leg. nuda, C. de contrahenda ſipul. & in ſimiſi

proposito adducit Menochius de adipiſcen. remedio

4. ſed poſt ipsum accelloriorē à principiū natura

immutatur, ex dictis iuribus leg. ſi plures, in ſi. ff. de

paſſis, cui recte conducit ea que adduxit Everard.

phores allegans in locis legalibus in loco à generalitate,

fol. 34. verbiſculo regula fallit quando illud, &c.

112 Quia cum quid prohibetur, prohibent omnia que

ſequuntur ex illo, r. g. cum quid prohibetur, de reguli

juris 6. leg. cui pacto ff. de ſervis export. cap. deniq;. 4.

diff. bonus textus in c. paſſoralis, in ſi de appellat. de

accelloriorē eximēdem eft iudicium, quod de principali,

etiam in his, quae ſunt trich. iuris, cap. de prudentia,

de donatio inter vir. & ux. in lib. 1. ſol. 5. cum principali,

l. cum principali ſ. de reg. iur. cap. & hec diximus ib.

queſt. 7. l. noſ. dubium, Cod. de git. reg. accelloriorum,

ſ. fin. in ſi. quid & ex quibus caſis, & ea que adducit

Everard. in locis legalibus, in loco ab abſurdo.

Cui quidem & illud convenienter eft, quod quando

cum iudice a quo ex aliqua iuriſdiſione appellarī

non potest, alter iudex ſimil iudicari, a quo poſſit ap-

pellarī, tunc quod potenter appellationis attenditur

perſona huius iudicis, a quo appellarī potest, tenet Si-

gismund. Seac. in traſlatu de appellat. queſt. 16. lim. 24.

l. n. 3. Rebuff. in traſlatu de privil. Scholarium, priv. 103.

vers. 16. nu. 16. ſol. 53. ubi loquitur in ſententia lata

Salgado de Protec. Reg.

ab arbitrio juris, à quo potest appellari, ut dixi *infra*, lib. 3. cap. de arbitris, & ab altero judice à quo appellari potest.

- 124 Pro complemento autem hujus questionis, & materia illud ei annexum non omitterat, quod esti à sententia alimentorum non licet appellari, tamen si simil eorum praestandorum fiat condemnatio, & eorundem taxatio, tamen respectu taxationis quantitatis alimentorum tantum, si nimis taxatur, habet locum appellatio ut, ut notat Speculator in tit. de app. s. in quibus, vers. 8. Awend. in dictio litera G, verbo, governo, vers. quinto procedit de reg. fol. 389.

Unum tamen est notandum secundum istos, ut sententia super alimentis non executio, sed suspensio executio, quoque super taxatione articulus terminatur in gradu appellationis, & hoc non alia quam hac ratione, quia cum sententia non sit liquida, non potest exequi, & his que latè adduxit Covarr. l. 2. variat. ref. c. 11 per totum, ad ideo necessarium est, ut ejus executio pendaat a futuro eventu, & per consequens in id tempus suspenderatur.

225 Sed an isthe Avendani doctrina vera sit, latius examinabimus infra, 3. p. c. 1. ante fin. d. nu. 50. cum seqq. ubi latè iste articulus examinatur.

226 Secundum infero ex dictis regulis, conclusionibus principiis ex secunda, ut quando in aliqua sententia, potius privilegiata, vel confessione partis, vel instrumento garantio, detur alicuius quantitatis pars liquida, & alia pars non liquida, tunc cum concurrat diversitas qualitatum prohibitive, & permisive appellationis circa diversa, & separata, exequatur liquidum; non autem illiquidum, secundum formam, & tenorem d. regulæ secunda supradicta nobis traditæ, ita volum Socr. conf. 24. col. 1. vers. & primo, vol. 1. & conf. 256. col. 3. vers. aliquando, vol. 2. Et cetera de ratocinii, c. 31. n. 7. & text. in leg. quidam existimavi uniti de rebus creditis, & l. si certum petatur, & ideo judex Ecclesiasticus exequendo partem liquidam tantum non obstante appellatione vim non facit.

227 Et ex nostra distinctione deduces rationem illius difficultis, & frequentis questionis, quod quando judex in eadem sententia pronuntiat in executione instrumenti procedendum, pronuntiando sententiam additionis (quam nos de remate dicimus) & simul in eadem sententia declareat; non obstante exceptiones à tertio oppositore, pro suo interesse comparentes; oppositos, super quibus cognitum est in via ordinaria, iuxta l. 4. tit. 4. lib. 3. recop. & latè Gutierrez in pract. questione, lib. 1. quaff. 1. per totam, Castellus in L. 64. Tauri, gl. s' alleague, per totam, Paz in pract. 4. p. 1. tom. c. 4. n. 7. Parador, lib. 1. rerum quotid. cap. fin. 5. p. §. 10. n. 22. quo causa dividuntur qualitates, nam tertius potest appellare à dicta sententia, licet non possit debitor executurus, & contra quem lata est dicta sententia, de remate: ita eruditè tenet Castell. ubi proxime, verificulo tamen tertius, & verificulo sequenti, videndum omnino, & Parlado, qui eum sequitur ubi supra, c. fin. 5. p. §. 15. n. 2. & 3. & ex his, que latè adducit Azev. in d. 4. l. & Gutierrez loco jam relato, reprobato communiter in tribunibus omnibus doctrina Gondizalvi de Paz in pract. d. 4. p. 1. tomo, cap. 4. n. 7. contrarium tenetis: nam cum diversitas ipsius qualitatum concurrat circa diversa, hoc est, circa diversas personas; prohibitive, scilicet, circa personam debitoris, contra quem sententia additionis lat. 30 ta est: permisiva vero circa tertium oppositorem executioni, cum pro non intelligitur appetitum remissio, ut latè prædicti aiores comprobant, ultra quos Guter. in d. pract. q. l. 1. n. 118. per totam, unaquaque qualitas in suo disposito operatur, & sortitur effectum, iuxta secundam regulam, & ejus doctrinam à nobis supradictam.

228 Unum tamen nota, quod licet judex Ecclesiasticus

tions causa oppositoris, ut probant Doctores ibi præsumit, quoniam ei est maximè prejudiciale interim eam exequi; & hoc jure uitium.

Ultimo loco succedit tollenda difficultas, qua¹³² viget in illi celebri, & intacta questione, an judex vim sententia, non deferens appellationi à tota sententia, quando circa eam concurrit diversitas qualitatum prohibitive, & permisive appellationis, & una conditionaler ad aliam, ut puta; judex condemnat aliquem, ut exhibeat servum, instrumentum, aliudve quid, quod si non exhibuerit, cum condemnat in centum, nam ab exhibitione non appellatur, Speculator l. 2. titulo de app. §. in quibus autem casibus, verificulo sed nunquid in aliogeno ad exhibendum, n. 12. ex l. 3. §. ibidem, ad exhibendum, iuxta text. in l. fin. ff. de appellat. recipiendis. Greゴor. Lopez in l. 2. titulo 2. p. 3. gl. 5. à centum autem condemnatione utique permisum est, ex regulis, à juribus vulgatis.

E quod secundo qualitas, posita conditionaliter ad aliam, assumere debet ejus naturam: probatur primò, quia subrogatio fortius eadem vim, & naturam illos, in cuius locum subrogatum est, l. si cum, s. injuriarum, ff. si quis cauio, cap. Ecclesie, 1. ut lité pendente, clam. de iudicij negli. Præstatum similibus. Paul. Caff. conf. 73. repetito, conf. 265. licet ita Domina Lisa, ante fin. lib. 1. Philippus Decius conf. 190. circa primum dubium, col. 3. vers. quarto hoc idem. & confil 543. in causa propostio, colum. 2. verificulo tertio hoc confirmatur Joan. Andr. post Ricard. in additio ad Speculator. p. 2. nunc breviter, verificulo licet autem detur annus. Alexand. in l. n. quis, col. 2. in fin. ff. de fere s. idem confilio 42 in causa, & lité, colum. 1. vers. & late tempor. l. 2. latè Felini, in c. ilud, col. 2. verificulo circa civiles, de prescriptio. Ilfin. in s. penal. n. 11. in fin. de actio. & in leg. nemō pot. s. in secunda lectura, col. antepenult. ad fin. de leg. 1. Baldus de profer. p. 28. princ. 4. parisi. 4. item partis, princ. & quos diligenter congesit Tiraquell. de retractu lignagier. §. 1. gloss. 10. n. 79. & 80. sed secunda qualitas deficiente prima subrogatur in ejus locum: ergo debet effici ejusdem nature simil cum prima.

Secundò magis in specie probatur, quoniam à sententia judicis subrogati, in locum ejus, à qua non appellatur, pariter appellatio non admittit se est, ita ex doctrina Bar. in l. 13. §. equidem ff. ad Terullian. & Joan. Andr. in additio ad Speculator. in titulo de appellat. §. in quibus, verificulo quid si converterit affirmat latè Alexander, confil. 20. colum. penulti. verificulo ex quibus mithi videatur, usque ad fin. l. 4. dicens, quod licet renuntiatio appellationis, & reducio ad arbitrium boni viri, facta inter partes concernat sententiam ferendam ab arbitrio, seu arbitratore: tamen idem esse dicendum in sententia, lata à judice subrogato in locum arbitrii, vel arbitratoris, argumento l. si cum, §. injuriarum, ff. si quis cauio, ergo in nostro caso idem esse dicendum, & affirmandum videatur.

Contrarium tamen videtur fudare textus dispositio in l. stipulationes non dividuntur, in princ. ff. de verbis obligat, ubi dicitur, quod stipulatio (aliquid facientem) est indivisa, & in verificulo Celsus, dicit (ubi quid fieri stipulemur, si non fuerit factum, pecuniam dari oportere, ideoque etiam in hoc genere dividit stipulationem) ex quo patet quod secunda qualitas conditionaliter subrogata prima non mutat suam naturam.

Secundò facit text. in cap. super questionem, §. nos autem de officio deleg. ubi delegatus datum cum clausula (appellatione remota) si subdelegat, subdelegatus non procedit in causa cum illa clausula, sed emissa appellatione deferre tenetur, licet sit in ejus locum subrogatus, & idem probat text. §. si verò duo, ejusdem

cap. super questionum. ubi notat Abb. quod ibi est casus, subrogatum non assumere naturam ejus, in cuius locum subrogatum est: ergo pariter, & eodem modo dendrum est in nostra quæstione, ut qualitas subrogata conditionaliter in locum alterius, ejus naturam non capiat, nec sumat propriam immutando.

- Tertio, quies aliquo dispositio, seu stipulatio ita concipiatur: Si naven facere promitto, & si non fecero centum, dues stipulationes sunt, seu obligations: textus est in leg. obligationem feret. s. si ita stipulatio versic. sed si naven, ff. de obliga. Et alio. sed juxta doctrinam secundam regule in questione principali a nobis traditam, ut nempe, quando diversitas qualitatum concurrit circa diversa, & separabilia sententia capitulo, unaquaque qualitas in sua operetur dispositione; ergo cum sententia hoc modo concepta duplex conseretur, utraque qualitas prohibitiva, & permissiva, fortiter effectum suum, & naturam.

Quid potas, in tam anticipata questione dicendum esse? Illud verius iudicio meo; ut ab ultima qualitate sententia appellationis emissa deferatur: nam licet duo capitula sint sententiae, tamen unum est ab alio dependens: & connexum, unum purum, aliud conditio-
nales: purum prius, conditionale autem posterius, & unius defectus est causa, ut alterum subsistat, & sic ex corruptione unius, alterum generatur: cum enim pri-
ma qualitas ponatur pro conditione secunda; hinc est, ut ea deficiente, sola secunda maneat in sententia, probat texti in argumento in d.l. obligationum feret. s. fin. ff. de obligat. Et alio. ad hoc igitur, ut secunda qualitas attendar, & vires suas habeat, necesse est, ut prima, quae est posita in conditione secunda, deficiat. Cum igitur prior causa pereat, qualitas ei adjuncta non subsistit; quia non entis nulla sunt qualitates, nec ha-
bitant nisi sine subjecto, quo caput secunda dispositio, conditionis existentia impletur, quod omnino contingit, si condemnatus appellatur, si quidem quando ita sententia concipiatur: Si non exhibeat, contra eum ju-
ret in item, vel tot solvat, &c. est conditio potestativa, collata in condemnati potestem, & voluntatem, quam per appellationem demonstrat, & manifestat, ut eiflare non vult, nec parere, textus in l. 1. Et toto tit. ff. & C. & decretibus de appellat. firmat Natura consil. 108. visto themate, n. 2. Et sequentibus, Ruinus consil. 84. queritur utram, s. lib. nu. 3. lib. 5. & est textus in l. 1. ibi, appellare enim debuitis, si sententia vobis dispicebat. C. si sapientia in integr. ref. postu. unde cum voluntas per
contrarium actus primae qualitatibus opponatur, secun-
da, quae ejus defectum superat, ut convalefacat, & admis-
seatur, sola manet in sententia (prima precepta) ex-
dit. S. fin. cum iuribus vulgaribus. Ideoque effectus se-
cundae qualitatis attendendus est, ut siquidem prohibi-
tionem dicet, prohibitionem operetur; tamen si appella-
tionis permissionem, ei deferatur. Quae resolutio mirificè comprobatur ex illa doctrina, quod quando actio competit minori ad mobilia, & immobilia alterna-
tive, attenditur finis, & effectus, ad hoc, ut in ejus alienatione decreatum requiratur, & sic an debitor malit
solvere immobile, ac mobile, quia exitus, finis, & effec-
tus attenditur: ita resolvit B. Alberi. Angel. Iff. & ceteri in l. si sc. legatum, s. fin. de legar. 1. Aretin. in l. C. si adver. transact. B. in l. si ex legata causa, n. 6. de verbor. oblig. Alexan. in l. à Divo Pio, in venditione, not. 1. de re judic. Card. Alban. in Iacobitario. B. in ad d.l. si sc. s. fin. Alexan. consil. 126. visis, lib. 1. Et consil. 53. lib. 3. Turzan. in suis comm. opin. 2. & per l. in 1. erit, ff. de fundo dota. Tiraquell tract. de utroque retract. in pri. p. retract. con-
venit. in fin. n. 22. optimè Simoncellus tract. de decre-
tis, l. 1. tit. 4. n. 5. attenditur igitur natura ejus alterna-
tivi, quod solitum remanet in dispositione.

Quae doctrina fatis etiam comprobatur ex his, quae supra, hoc capite adduximus circa possessorium habens
& prævalere possunt, sed conditionaliter tantum, pura deficiente. Quam resolutionem veram esse questionem tam difficulter, & intacte proposita, arbitror uniformem doctrinam hoc in capite relatis, quam volo, ut extendas ad ceteras quavis sententias, quibus diversitas qualitatum sit opposita, & una pro conditione alterius, vide inferius, à n. 148. ubi alia adducuntur in comprobacionem.

Et ex hucusque dictis, & praincipiis ex resolutione hujus difficultatis, alia frequens vinci potest, ex paritate, & identitate rationis, ut scilicet, idem sit dicendum, quando una qualitas ponitur, non alternative condi-
tionaliter ad aliam: ita & una dunxat habitura sit effectum (ut modò diximus.) sed quando duas qua-
litates apponuntur in sententia, ita ut utrumque fortitu-
ra sit effectum, successivè tamen, una post aliam, ut
puta, quando in remedio l. fin. Cod. de editio D. Adri-
lata est sententia, ut heredes mittantur in possessionem pro indiviso, eaque facta cum effectu inter coher-
edes, seu obligantes, fiat bonorum partitio, seu divi-
sio, quia tunc cum unaquaque qualitas sola existat de
per se, diversisque temporibus, & respectibus opera-
toria, & circa diversa capitulo, unaquaque etiam ope-
ratur respectu appellationis, secundum uniuscuiusque
juris dictamen, ut appellatio a possessione non sus-
pendat executionem, à petitione autem illam suspen-
dat; quia tunc nulla datur mixtura, sed omnino di-
veritas; & ita communiter practicatur, prout practi-
cari videmus quotidie.

Non igitur oblitus quae supra, de subrogatione di-
ximus, cui uno verbo responderi potest; scilicet, ut illa doctrina procedat, quando in utroque datur habili-
tas, & cum in altero ex his adest prohibitio appella-
tionis, non habilitatur per subrogationem; qui enim non potest esse iudex principalis, nec esse potest per
subrogationem alterius, ita tenet Joan. Andr. & Ge-
minian. in cap. statutum, § in nullo, de rescripti in 6. Felin.
in c. olim, de exceptione in versiculo allegato, idem Felin. in
c. si pro debilitate, de officio delegati, n. 1. col. versiculo qua-
ro utrum delegat. n. 2. & aliqui per Doctores, & sic par-
tis rationis requirunt in subrogato, & in eo, in cuius lo-
cum subrogatur, ut ejus naturam sapiat, & fortioriat,
ad eo ut si subrogatus in aliquo discreparet, in eo non
fortior naturam eandem, licet in alius sit ita dicit Paulus de Castro consil. 73. repetito consil. 165. incipit, licet ista
Domina Lifa, paulo ante fin. lib. 1. Philippus Dec. consil.
lio 190. circa primum dubium, col. 3. versiculo 4. hoc idem;
& consil. 543. incipit, in casu proposito, colum. 2. vers. 3.
hoc confirmatur. Tiraquell in tract. de retract. lignag. §. 1.
gloss. 10. nu. 80. & ideo nihil mirum, ut cum haec duas
qualitates, una in locum alterius subrogata conditio-
nalter, inter se in omnibus discrepant, ut contrarie,
quia unam prohibitio regit, alii permisso predominat,
alterius naturam non sapiat, nec partcipet, sed
in sua propria meritis limitibus contineantur.

Et nostram resolutionem supra traditam questioni
à n. 128. videtur probare textus, qui sic potest intelligi
in leg. creditor. S. iussus (omnino videndum) ff. de appl. q.
tit. 2. p. 3. vers. pero si el demandado, ibi: O mas fueje demandado en no mostrar, se entregar aquella cosa, que lo demandavan in juicio, empero lo condensasse el juzgador
en tanto quanto juzgasse la otra parte, que el menos cubava por no le ser monstrada, entregada aquella cosa, assi como de-
mandavan, si de tal juicio, como este aquel contra quienes es-
tado, se quisiese alzar, bien lo puede querer, &c. ubi dicit Greg. Lopez. gl. 7. per text. lib. quod si, qui nou exhibe-

ret, condicatur ad interesse, procederet appellatio, referat in molam in d. l. creditor, s. iustus, colum, fia, & appell, idem dicit Speculator in titulo de appell, s. in q. libet, verificula sed nunc quid in actione ad exhibendum, n. 1.2. qui omnes possunt sic intelligi, ut loquuntur, quando in una, eademque sententia una qualitas conditionaliter alterius loco subrogatur, ut superius probavi.

150 Q. ibus quidem mirabiliter convenit, quod per Ale-
xand. in consilio 8. in fin 2. vol. dixit Marani in speculo
juri. o. p. titolo de executione sententie, n. 62. ubi affirmat,
quod si judex posuit penam, in causa, quo ejus senten-
tiae non parere, si non poterit fieri exequatio
ad talen penam, ubi loquitur de sententia, quae
executionem meretur, per totum illum discursum, quae
quidem doctrina non parum hanc opinionem compro-
bare, & autorizare constat. Vide sursum d. nu. 133.
cum seqq.

151 In comminatione autem pena imposita per unam
sententiam diffinitivam, quando propter paupertatem
in aliam penam, puta corporalem commutatur per
aliam sententiam, ut nunc sita sententia secunda, &
pena eius, quod appellacionem fortius naturam
primum dicit Bart. in consilio 101. num. 2. & benè; alia
autem causa facta conmutatione per duas sententias
aliter disponit, quia est nova causa, & nova accusatio.
Vide eundem, qui licet dubitate procedat, tandem ita
resolvit, quae non examino, quia nostra questionis
non est; & de hujusmodi commutatione condemnationis
in poemam corporalem ob defectum solutionis

peccatis propter paupertatem, vide latissime Propf.
Fatima, præc. crim. tom. 1. q. 26. d. n. 1. cum sequentibus,
qui causas difficultatem non habet, cum alia sententia
ferenda sit in defectum.

152 Secundò limitatur nostra questionis resolutio, ut
procedat; quando adhuc a sententia admittitur appellatio,
devolutiva scilicet non tamen quando sumus in
sententia ultrius appellacionem non admittimus, sed
Hec tamen conclusio tripliciter fallit, unum ne, in 152
sequentibus limitacionibus magis attendenda sunt q. 2.
que sunt extra sententiam, quam ea, que sunt expresa,
in sententia. Et prima est, quando sententia est lata
simplicer super aliquo remedio postfessorio, quod ha-
bet indubitate admixtum causam proprietatis, juxta
ea, que scribit Contard. in d. l. unica. limi. 2. s. 5. sub
num. 2. C. si moment. posse.

Tertia limitatio est, quando sententia est generali-
ter lata, non s. restrinxens ad unam qualitatem, pos-
sessorium, aut peitorum quia tunc refertur, & restrin-
gitur ad profecta, l. licet 2. C. de judicis. Philippus
Franchus in c. dilectio fol. nu. 107. quæ. 48. de appellat.
Cæsar. Contard. in d. l. un. limi. 24. n. 42. Seac. d. q. 17.
limi. 6. memb. 9. sub nu. 8. & faciunt per ipsum scripta
memb. 6. sub num. 59. & 60.

Tertia limitatio erit, quando sententia potest reci-
per divisionem juxta formam petitionis, quia tunc
sententia regulatur a petitione: & idcirco quot sunt
capita in petitione, tot sententias sententias, ut per Re-
bus. tractatus de sententia, executione, artic. 16. gloss. s. n. 2.
verificula sed quid dicendum est, cuius quis est
denominatus, &c. & probant Angel. in repet. l. nemo car-
cerem, in t. colum. C. de exæst. tribut. lib. 10. gloss. 16.
l. fin. Cod. de judicis, Speculator in titulo de sentent. §. 1.
vers. sed manquid si judex, n. 5. quem refert Abb. in t.
P. statu. qu. 2. que incipit, quæ a vidente condemnationes,
& C. Augusti ad Angel. de maleficis in verbo, quæ
si non solvereit cum quanto pluri. n. 4. & post Augustini pa-
riter refert Cœl. in præc. §. fin. quæ. 93. vers. quæ. 2.
num. 6. cum sequentibus, qui num. 18. bene advertit
quod qualitas sententia non attendatur, quando cau-
fa jam est semel effecta appellabilis: quia tunc non
amplius confederatur qualitas sententia, sed attendit
solum qualitas causa jam factæ appellabilis, per
ea, que ipse congerit limit. 47. memb. 1. sub nu. 111.
ufque ad num. 116.

Et ne decipiaris, attendere debes ad ea omnia, quæ 162
in hoc capite dicta sunt, quæ generaliter comprehen-
dunt diversitatem qualitatum, repartam in sententia,
cui meritò regulas, & limitaciones post longam dispu-
tationem adiecimus. Quam questionem vix tangunt
Doctores, cum omnes ferè loquuntur in mixta du-
taxat possessionis, & proprietatis: in qua adhuc
nihil.

155 Unum tamen pro implemento, & declaratione
hujus materie non omittam necessarium, nempe,

nimirum variis, & confusi monstrantur, (quod nos pro uno
quaestionis membro, ino limitatione resolutionis no-
stra: quæ questionis duntaxat scriptimus supra) ut vix
quid certum sit sequendum, aperiant ipsi.

CAPUT VIII.

A sententia lata in casibus, quibus à jure, vel ab
homine denegatur audiencia: appellatio in-
terposita; an judex Ecclesiasticus, vim faciat;
si non deferat: ubi de aliis dispositionis verbis,
sub quorum involucre tacite appellatio subla-
ta intelligatur.

SUMMARIUM.

- 1 Audiencia cui à jure denegata, denegari simul ap-
pellationem, qui indistincte teneant.
- 2 Et tunc causare attentata hujusmodi appellationem.
- 3 Processus in favorem ejus, cui à lege viva, vel mortua
denegatur audiencia, est nullus ipso jure.
- 4 Secundum magis communem opinionem.
- 5 Exceptio seu defensio an posset denegari per statutum.
- 6 Audiendum denegans statuum creditoris si non agat
intra tot tempus, an valeat.
- 7 Audiencia denegata quoad agendum duntaxat recipit
appellationem.
- 8 Audiencia ubi denegatur in agendo, & excipiendo
simil denegata censetur appellatio.
9. 10 & 11. Fundamenta quibus Doctores fundantur, ut
denegata audiencia in excipiendo, & agendo simil,
sit denegata appellatio impugnantur.
- 12 Audiencia denegata quoad agendum tantum, non
censetur denegata appellatio juxta communem, que
defenditur.
- 13 Cap. pastoralis, §. verum, de appella. interpre-
tatur.
- 14 Audiencia denegata quoad agendum tantum, non
censetur prohibita appellatio quoad alios articulos.
- 15 Agere imprudente dicitur, qui exceptione uitur.
- 16 Verbum videtur, denotat imprudentem.
- 17 Audiencia denegata excommunicato, ut actori, & ut
reuo voluntario.
- 18 Reus voluntarius qui dicatur.
- 19 Novum opus nuntianus excommunicatus an in judicio
comparens audiatur.
- 20 Audiencia denegata tam in agendo, quam defen-
dendo, & excipiendo, appellatio denegata intelligi-
tur, scilicet quando in agendo tantum.
- 21 Audiencia ubi universaliter denegatur, censetur etiam
denegata appellatio.
- 22 Generalitas, que propter medium habile verificatur
in qualibet sua specie indistincte operatur.
- 23 Generalis lex comprehendit omnes causas, licet in
uno major reperiatur ratio, quam in alio.
- 24 Generalis dispositio includit omnes causas, licet in
uno major reperiatur ratio, quam in alio.
- 25 Generalis dispositio etiæ odiis a generaliter intelligi-
tur.
- 26 Et in pañibus.
- 27 Interpretationem latam provenientem ex proprietate
verborum non excludit materia odio.
- 28 A judice denegante audienciam in agendo à jure de-
negata, appellatio non admittitur.
- 29 Appellatio non verisimilis, & habens contra se jus
commune, non causat attentata.
- 30 Frustra speratur id, cuius eventus nullius est efficius.